
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės pirmininkė, advokatė Faina Kukliansky gimė 

Lietuvoje, teisininko, MRU profesoriaus, habilituoto socialinių mokslų daktaro Samuelio 

Kuklianskio bei buhalterės Klaros šeimoje.  Seneliai Zislė ir Samuelis kilę iš Lietuvos 

Veisiejų miestelio, dirbo medicinos srityje. Močiutė Zislė žuvo nuo nacių ir jų vietos 

kolaborantų rankos.  

Atkūrus Lietuvos respublikos nepriklausomybę Faina Kukliansky buvo išrinkta atkurtos 

Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės valdybos nare. Vėliau intensyviai dirbo 

atstovaudama žydų bendruomenės interesams. 

2013 m. išrinkta Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės pirmininke bei Vilniaus žydų 

bendruomenės pirmininke.  

2013 m. gruodžio mėn. apdovanota ordinu „Už nuopelnus Lietuvai“- Riterio kryžiumi. 

Valstybės pagarbos ir pasižymėjimo ženklas skirtas už Lietuvos žydų bendruomenės 

telkimą ir Lietuvos žydų paveldo išsaugojimo puoselėjimą. 

2014 m. Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės pirmininkė Faina Kukliansky įvertinta už 

nuopelnus stiprinant žydų bendruomenę Lietuvoje. Jai skirtas prestižiniu laikomo YIVO 

Žydų mokslinių tyrimų instituto (angl.: YIVO Institute for Jewish Research) 

apdovanojimas. 

2016 m. Faina Kukliansky dalyvavo Lietuvos parlamento iniciatyvinėje grupėje dėl 

Lietuvos pilietybės įstatymo pataisų, dėl kurių Lietuvos parlamentas priėmė būtinas 



pataisas, užtikrinančias tarpukariu iš Lietuvos išvykusių žydų ir jų palikuonių teises į 

pilietybę. 

2017 m. perrinkta Lietuvos žydų bendruomenės pirmininke. 

2019 m. Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės (LŽB) pirmininkei Fainai Kukliansky 

įteiktas Užsienio reikalų ministerijos garbės ženklas “Lietuvos diplomatijos žvaigždė“. 

Aukščiausias ministerijos garbės ženklas F. Kukliansky skirtas už jos aktyvų dalyvavimą 

rengiant svarbius tarptautinius susitarimus, bendradarbiavimą tarp LŽB ir ministerijos, 

indėlį rengiant ir įgyvendinant Geros valios įstatymą, aktyvų jos vadovaujamos LŽB 

dalyvavimą Lietuvos diplomatinių atstovybių projektuose.  

Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenės pirmininkė (nuo 2013) Tarptautinės teisės 

asociacijos narė (nuo 1989). Tarptautinio Holokausto atminties aljanso (The International 

Holocaust Remembrance Alliance, IHRA) Lietuvos delegacijos narė (nuo 2020) ir 

Europos žydų kongreso (The European Jewish Congress, EJC) vykdomojo komiteto narė 

(nuo 2020). Geros valios fondo Lietuvoje valdybos pirmininkė (nuo 2013). Deda pastangas 

siekiant grąžinti žydų bendruomenių turtą Lietuvoje. Gina tarpukario Lietuvą palikusių 

žydų ir jų palikuonių teises į pilietybę. Siekia, kad Lietuvos žydai būtų visiškai integruoti į 

Lietuvos visuomenę, o lietuviai ir kitų tautybių atstovai susipažintų su žydų kultūra, 

religija, gyvenimu. 

F. Kukliansky ilgus metus skyrė Lietuvos žydų bendruomenei ir žydų, gyvenančių už 

Lietuvos ribų, labui. Ji stengėsi, kad Lietuvos žydai būtų visiškai integruoti į Lietuvos 

visuomenę, o lietuviai ir kitų tautybių atstovai susipažintų su žydų kultūra, religija, 

gyvenimu.Daugiau nei 40 metų F. Kukliansky verčiasi advokatės praktika – darbuojasi 

administracinės, civilinės ir baudžiamosios teisės srityje. Jos specializacija – nuosavybės 

teisių atkūrimas. 

 
Turi du vaikus – sūnų Rafailą (Rafael) ir dukrą Rutą (Ruth). 

 

 

 
 
 


